
 

 
 
 

Českomoravská konfederace odborových svazů 
    Politických vězňů 1419/11 
    110 00 Praha 1  

www.cmkos.cz | tel.: +420 739 505 444 | e-mail: info@cmkos.cz 

                    

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Výsledky k jednání o zvýšení platových tarifů od 1. 1. 2025 

 

 
 
  

Praha, 3. 10. 2024 

 

Ve čtvrtek 3. října 2024 se uskutečnilo jednání mezi delegací odborových svazů veřejných 

služeb a správy, které jsou součástí Českomoravské konfederace odborových svazů 

(ČMKOS), a zástupci vlády České republiky. Tématem jednání bylo zvýšení platů pro 

zaměstnance ve veřejném sektoru s platností od 1. ledna 2025. 

Jednání skončilo kompromisem: od příštího roku platy v platových skupinách 1–4 

porostou o 1400 Kč. Pro nejhůř placené zaměstnance je to nárůst až o 12 %. Zvlášť se 

bude vyjednávat o přesném rozdělení prostředků pro pedagogické pracovníky, zařazené 

do tabulky č. 5, a také o platech pracovníků bezpečnostních sborů. 

„Ani jedna ze stran neodchází z jednání s absolutním vítězstvím, ale odcházíme s férovou 

dohodou, která může obě strany těšit,“ komentuje výsledek předseda ČMKOS Josef 

Středula. 

 

 

 

Kontakt pro média: 

Olga Słowik 

Redaktorka – specialistka komunikace 

slowik.olga@cmkos.cz 

+420 739 534 648 

http://www.cmkos.cz/
mailto:slowik.olga@cmkos.cz

